
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di maggio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE CONTROLLO ED
INVIO CU AUTONOMI 2020 E 2021

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.64 del 14-05-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 64      del     14-05-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.64 del 14-05-2020  Pag:2/4

RILEVATA la necessità di affidare il servizio di elaborazione delle certificazioni
uniche relative agli autonomi;

DATO ATTO dell’offerta economica pervenuta dalla Halley Informatica S.r.l., assunta
al prot. comunale n. 2771 del 14/05/2020, che offre il servizio di cui sopra al costo di
euro 420,00 più iva (22%) all’anno, euro 512,40 iva inclusa, per un totale di euro
840,00 più iva (22%), per un importo complessivo di euro 1.024,80 iva inclusa, per
l’annualità 2020 e 2021 (CU riferite agli anni 2019 e 2020);

RILEVATO peraltro che la ditta Halley Informatica S.r.l. di Matelica è già affidataria
della complessiva gestione di tutti gli adempimenti relativi alla elaborazione degli
stipendi e dei cedolini, con tutti i conseguenti adempimenti connessi, incluso il servizio
di elaborazione, controllo ed invio delle certificazioni uniche dei dipendenti, fino alla
annualità 2021;

RITENUTO congruo il preventivo presentato dalla Halley Informatica S.r.l. e rilevata
dunque l’opportunità di affidare il servizio di elaborazione delle CU degli autonomi a
tale operatore economico per due annualità al fine di allineare gli affidamenti in essere,
essendo lo stesso peraltro già affidatario del servizio di elaborazione delle CU riferite ai
dipendenti;

ACCERTATA che, in relazione al disposto dell’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136
sulla tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12.11.2010 n.
187, per l’affidamento in oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG:
ZF82CFE114;

RILEVATA la necessità di procedere ad impegnare l’importo sopra individuato per le
annualità 2020 e 2021;;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa e contabile del presente atto
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

La premessa è parte integrante della presente determinazione;1)

Di impegnare sul bilancio di previsione 2020/2022, con impegno pluriennale n.2)
132/2020 rispettivamente per l’annualità 2020 e 2021, la somma complessiva di
1.024,80 € al capitolo di spesa 100/0, così ripartito:
- euro 512,40 per l’anno 2020;
- euro 512,40 per l’anno 2021;

Di provvedere a liquidare l’importo di cui sopra a servizio avvenuto, dopo la3)
trasmissione di regolare fattura;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di4)
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.64 del 14-05-2020  Pag:3/4

TUEL e di attestare la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del
D.lgs. 267/2000;

di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e5)
di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito dei dati previsti dagli
articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

di attestare, con la firma del presente atto la regolarità amministrativa e6)
contabile ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 27-05-2020 al 11-06-2020
lì, 27-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   132 del 14-05-2020 di euro         512,40

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.64 del 14-05-2020  Pag:4/4


